PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8600 - Sarandi/Pr

Site : www.sarandi.pr.gov.br - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230

PORTARIA Nº 3372/2024

SÚMULA: Dispõe sobre a elevação por escolaridade de
Publicada no Diário Oficial dos Servidores Municipais, na forma que especifica.
Municípios do Paraná nº 243
Página 343, em LP /04/24 WALTER | VOLPATO, Prefeito do

Município de Sarandi, Estado do Paraná, no

| uso de suas atribuições legais, de acordo com
PARLIVAN a Lei Complementar 159/2007.
Funcionário

RESOLVE:

Art. 01º - Tomar pública, a NÃO Elevação por
escolaridade dos Servidores Públicos Municipais de Sarandi - Pr, na forma do Art. 39 da Lei

Complementar Nº159/2007, regulamentada pelo Decreto Nº1746/2012 e Edital Nº 02/2023:

Art. 02º - O Anexo 1, contém a relação dos Servidores
Públicos Municipais, que não cumpriram com o disposto na Lei 159/2007 e suas
regulamentações, sendo julgados os requerimentos pela Comissão de Desenvolvimento de

Avaliação Funcional e Graduação, constituída através da Portaria Nº 3176/2023.

Art. 03º - Os servidores que constam no anexo 1,

poderão requerer junto a Coordenadoria de Recursos Humanos, o motivo da não elevação:

Art. 04º - O prazo para recurso contra o resultado, será
nos dias 22 é 23 de Janeiro de 2024, conforme estipulado no Edital Nº 02/2023;

Art. 05º - Revogadas as disposições em contrário, esta
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, 17 de Janeiro de 2024.

Led Da kr
VOLPATO

Prefeito Municipal

Emitido por: PORTARIA Nº 3372/2024
Janaine Martins - RH PAG.I/2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8600 - Sarandi/Pr

Site : www.sarandi.prgov.br - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230

ANEXO I

ENSINO MÉDIO

[MATRICULA | NOME
Ê

8025 | ALINE CUSTODIO

9223 | MONICA CAROLINE APOLINARIO RUDY

9180 | VANESSA RODRIGUES GONCALVES

GRADUAÇÃO

MATRICULA | NOME

| 5950 ANTONIO MARCOSSILVADESA
|

8996 |DANIELARAUJO DASILVA| o6899 EDNARDO MARTINSDASILVA
À

“5472 | JAMES ROBAINA DA SILVA

PÓS - GRADUAÇÃO

|

MATRICULA
| NOME

4848 | ALDENISE RIBEIRO BARROS

9177 | ALINE FERREIRA DA SILVA

8238 | ANA PAULA MOREIRA

2146 | ANGELA HELOISA RAUSCH no o“6541 | ANGELA MARTINS BONINI DOS SANTOS

“5715 | CARLOS EDUARDO MICHEL

4165
|

CELIA APARECIDA DA SILVA BARBOZA

4720 | CELIA APARECIDA DUTRA o

4983
|

DANIELLE AMBROSINA DA ROCHA

879 | ELIZABETIFERREIRADE LIMASHIGENAGA | ] +
6073 | FRANCISCA MARIA DA SILVA

“2542 | IVONE PUERTAS DA SILVA ARGENTINO

5733 | JAIRO GOMES MARTINS JUNIOR
8230 | JOSE BRUNO SILVA LEAO

6586 | KATHE ELENA QUINTEIRO ZINGONI

6203 | LARISSA KAUFFMAN D MARQUI

9178 | LETICIA FERREIRA QUEXABA
283 | LUIZCARLOS CONTE
4979 | MADALENA DE LOURDESPAPA

6852| MIRIAM FATIMA CANTERI DA SILVA (SAÚDE PÚBLICA) |
7798

|

RAFAEL AUGUSTODE SOUZA BASTOS
2308| RENILDA DA SILVA SOUZA

|

5762,
| |

ROBERTO CARLOS HONORIO (SUPERVISOR DE TRÂNSITO)
5473| RODNEI DOS SANTOS DE SOUZA

|

| 8139| SOLANGE ANGELINA BRUCHEZ |

| “1081 |SOLANGE APARECIDA LEMES PINHEIRO
2648 | SONIA PEREIRA

6443 | VANESSA VALERIO PAVAN

Emitido por: PORTARIA Nº 3372/2024
Janaine Martins - RH PAG.2/2